

Karavaanarit merkittävä matkailijaryhmä kotimaassa

Matkailuajoneuvolla liikkumisen vapaus ja matkustamisen joustavuus kiehtovat suomalaisia. SF-Caravan ry:n 80 jäsenyhdistyksessä on vuoden vaihtuessa 62 198 henkilöjäsentä. Karavaanarit ovat perhekeskeinen, liikunnasta ja ulkoilusta pitävä ja luonnon hyvinvoinnista huolehtiva matkailijaryhmä. Kohonneet kustannukset, ajanpuute ja pysäköintialueiden niukkuus rajoittavina tekijöinä caravan-matkailussa.

Matkailuajoneuvoalan markkinointitutkimus vahvistaa käsitystä karavaanareista perhekeskeisenä, luonnosta ja sen hyvinvoinnista välittävänä matkailijaryhmänä. 85 prosenttia lähes 3 700 vastaajasta (joista 66 % SF-Caravanin jäseniä ja 34 % ei-jäseniä) kokee matkailuajoneuvolla liikkumisen tarjoavan vapautta ja joustavuutta matkustamiseen. Caravan-matkailu lisää kiinnostusta luonnossa liikkumiseen ja ulkoiluun, ja karavaanarin löytääkin verokkikansalaista useammin hiihtämästä, pyöräilemästä ja kalastamasta. Muita suosittuja aktiviteetteja ovat kulttuuritapahtumat, uinti ja lenkkeily. Caravan-matkailu mahdollistaa monipuolisen harrastamisen ja eri harrastusten yhdistämisen.

Yli 80 prosenttia Value Clinic Oy:n syksyllä 2024 toteuttamaan kyselyyn vastanneista pitää matkailuajoneuvolla matkustamista ympäristöystävällisempänä matkustusmuotona lentomatkailuun verrattuna. Matkailuajoneuvoa käyttää ympärivuoden lähes puolet vastanneista ja suurin osa (60 %) matkailee matkailuajoneuvolla 22-36 vuorokautta vuodessa. Matkailuharrastusta rajoittavat kohonneet kustannukset, ajanpuute sekä matkailuajoneuvolle sopivien pysäköintialueiden vähyys.

Suurten ikäluokkien ikääntyminen ja harrastuksen kokonaiskustannusten nousu näkyy jäsenmäärässä

SF-Caravan ry:n 80 jäsenyhdistyksen henkilöjäsenten määrä oli vuoden lopussa yhteensä 62 198 (31.12.2024). Kokonaisjäsenmäärä laski edeltävään vuoteen verrattuna 5,13 prosenttia. Suurin luovutettu jäsennumero oli 191666.

”Jäsenmäärä on ollut lievästi laskusuunnassa korona-ajan huippuvuosiin verrattuna, mutta 62 198 jäsenperhettä muodostavat merkittävän matkailu-, kulttuuri- ja virkistyspalveluita käyttävän ryhmän. Huomionarvoista on myös, että nuorten kiinnostuksen herääminen van life -harrastuksen ja laajentuneiden etätömahdollisuuksien kautta luo positiivista tulevaisuusnäkymää harrastukselle. Leirintämatkailija jättää keskimäärin reilut sata euroa vuorokaudessa vierailupaikkakunnalleen”, kertoo SF-Caravan ry:n toiminnanjohtaja Mikko Kivekäs.

SF-Caravan ry on matkailuajoneuvon käyttäjien muodostamien yhdistysten valtakunnallinen keskusjärjestö, joka valvoo matkailuajoneuvon käyttäjien etuja ja edistää heidän yhteisiä pyrkimyksiään. Jo 60 vuoden ajan SF-Caravan on edistänyt matkailuajoneuvojen käyttämahdollisuuksia, kehittänyt leirintäalueita ja edistänyt liikenne- ja leirintäturvallisuutta sekä ympäristönsuojelua. SF-Caravan toimii yhdessä viranomaisten, matkailuajoneuvojen valmistajien, maahantuojien, myyjien sekä matkailu- ja leirintäyrittäjien ja -yhteisöjen kanssa.

